
 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения и подтверждения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «скалолазание» спортсменке: 

1.1. Буминой Веронике Владиславовне, 2006 г.р. 

2. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «плавание» 

спортсменке: 

2.1. Кирилловой Софье Александровне, 2007 г.р. 

3. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта 

«скалолазание» спортсмену:  

3.1. Безматерных Семену Сергеевичу, 2006 г.р.; 

3.2. Прохорову Ярославу Максимовичу, 2009 г.р. 

4. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «велосипедный спорт» спортсменке: 

4.1. Тимошенко Полине Артемовне, 2008 г.р. 

5. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «лёгкая атлетика» спортсменке: 

5.1. Батиной Карине Владимировне, 2002 г.р. 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «плавание» следующим спортсменам: 

6.1. Аликиной Ирине Алексеевне, 2008 г.р.; 

6.2. Казакевичу Ивану Викторовичу, 2008 г.р.; 

6.3. Патрушеву Артёму Денисовичу, 2007 г.р.; 

6.4. Терехину Михаилу Александровичу, 2007 г.р.; 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-437 от 08.12.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.12.2023 18:27



 

  

2 

6.5. Черепановой Анастасии Евгеньевне, 2007 г.р.; 

6.6. Шуману Никите Александровичу, 2008 г.р. 

7. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «рукопашный бой» спортсмену: 

7.1. Сосунову Никите Михайловичу, 2004 г.р. 

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «смешанное боевое единоборство (ММА)» следующим спортсменам: 

8.1. Исманову Мухамаду Ато Кадридиновичу, 2003 г.р.; 

8.2. Куклину Юрию Антоновичу, 2005 г.р.; 

8.3. Сединину Никите Андреевичу, 2004 г.р. 

9. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «спортивная борьба» следующим спортсменам: 

9.1. Красноперову Артёму Дмитриевичу, 2009 г.р.; 

9.2. Лопатину Александру Сергеевичу, 2007 г.р.; 

9.3. Панькову Игорю Сергеевичу, 2008 г.р.; 

9.4. Рахимову Ренату Максимовичу, 2008 г.р. 

10. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «фигурное катание на коньках» спортсмену: 

10.1. Петрову Артёму Владимировичу, 2004 г.р. 

11. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «баскетбол» 

следующим спортсменам: 

11.1. Балабанову Александру Максимовичу, 2007 г.р.; 

11.2. Драчёву Никите Сергеевичу, 2007 г.р.; 

11.3. Кокоулину Михаилу Владиславовичу, 2008 г.р.; 

11.4. Котляру Роману Евгеньевичу, 2007 г.р.; 

11.5. Кривоносову Никите Александровичу, 2007 г.р.; 

11.6. Кузнецову Сергею Максимовичу, 2007 г.р.; 

11.7. Лапшину Алексею Антоновичу, 2006 г.р.; 

11.8. Миночкину Никите Денисовичу, 2007 г.р.; 

11.9. Павленину Тимофею Андреевичу, 2006 г.р.; 

11.10. Патракову Кириллу Андреевичу, 2006 г.р.; 

11.11. Сорокину Ярославу Максимовичу, 2006 г.р.; 

11.12. Шаповалу Артёму Алексеевичу, 2008 г.р.; 

11.13. Ющенко Дмитрию Алексеевичу, 2007 г.р. 

12. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «киокушин» 

следующим спортсменам: 

12.1. Анкудинову Илье Константиновичу, 2009 г.р.; 

12.2. Бендарской Софье Николаевне, 2009 г.р.; 

12.3. Гараеву Богдану Ринатовичу, 2008 г.р.; 

12.4. Мещерякову Артёму Михайловичу, 2008 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-437 от 08.12.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.12.2023 18:27



 

  

3 

12.5. Николаеву Вадиму Николаевичу, 2008 г.р.; 

12.6. Петросяну Андрею Нориковичу, 2008 г.р.; 

12.7. Потапову Ивану Владимировичу, 2007 г.р.; 

12.8. Семенину Павлу Сергеевичу, 2007 г.р.; 

12.9. Хрисановой Алине Ивановне, 2008 г.р. 

13. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «плавание» 

следующим спортсменам: 

13.1. Буркову Роману Сергеевичу, 2010 г.р.; 

13.2. Добрынину Дмитрию Анатольевичу, 2009 г.р.; 

13.3. Исаеву Тимофею Сергеевичу, 2008 г.р.; 

13.4. Леготкину Сергею Андреевичу, 2008 г.р.; 

13.5. Мизеву Александру Владимировичу, 2008 г.р.; 

13.6. Наумову Степану Александровичу, 2009 г.р.; 

13.7. Новожиловой Марии Евгеньевне, 2011 г.р.; 

13.8. Роговой Василисе Константиновне, 2009 г.р.; 

13.9. Рычину Даниилу Ильичу, 2009 г.р.; 

13.10. Сальниковой Анастасии Александровне, 2010 г.р.; 

13.11. Сафронову Тимофею Александровичу, 2010 г.р.; 

13.12. Степановой Виктории Дмитриевне, 2011 г.р.; 

13.13. Чирцову Егору Александровичу, 2009 г.р.; 

13.14. Щукину Арсению Александровичу, 2009 г.р. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова                           

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-437 от 08.12.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.12.2023 18:27


	1
	2
	3

